证券代码：300821        证券简称：东岳硅材    公告编号：2022-079

山东东岳有机硅材料股份有限公司

关于实际控制人控制的企业破产重整事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东东岳有机硅材料股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司实

际控制人控制的企业新华联控股有限公司（以下简称“新华联控股”）破产管理

人发来的《新华联控股有限公司重整案第一次债权人会议公告》（以下简称“债

权人会议公告”），主要情况如下：

一、新华联控股重整事项概述

2022年8月9日，北京市第一中级人民法院（下称“北京市一中院”）依法裁

定受理新华联控股重整案，并于2022年9月7日指定北京市金杜律师事务所担任新

华 联 控 股 管 理 人 ， 具 体 事 项 及 进 展 详 见 公 司 披 露 于 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于实际控制人控制的企业收到债权人提

交破产重整申请书的公告》（2022-059）、《关于实际控制人控制的企业破产重

整被法院裁定受理的公告》（2022-060）、《关于实际控制人控制的企业破产重

整事项的进展公告》（2022-069）。

二、债权人会议公告主要内容

北京市一中院定于2022年11月8日上午9时，采取网络会议方式召开新华联控

股重整案第一次债权人会议，依法申报债权的债权人有权参加债权人会议。

债权人在2022年11月8日之前，将收到全国企业破产重整案件信息网短信平

台以短信方式发送的账号和密码，参会债权人可自行选择使用电脑或者手机参会。

请参会债权人收到账号和密码后务必登录会议进行测试并查看相关会议资料，电

脑 端 需 访 问 “ 全 国 企 业 破 产 重 整 案 件 信 息 网 ”

（https://pccz.court.gov.cn/pcajxxw/login）登录，手机端需通过微信小程

序搜索【破产云会议】登录。测试成功后请勿随意更换参会设备和网络。

本次债权人会议设有表决事项，将采取网络投票和书面投票相结合的形式进

行，债权人可选择任一方式进行投票，两种方式具有同等法律效力。正式会议当

日，请参会人员务必再次登录系统，通过网络观看会议直播并进行投票表决。

三、本次事项对公司影响及风险提示

1、截至目前，傅军先生通过新华联控股间接控制公司693,000,000股股份，

占公司股份总数的57.75%，傅军先生是公司的实际控制人。新华联控股破产重整，

将对公司股权结构及实际控制人的稳定产生重要影响。

2、公司与新华联控股无资金往来、未对其提供担保、无其他损害公司利益

的情形。公司具有独立完整的业务及自主经营能力，在业务、人员、资产、机构、

财务等方面与新华联控股相互独立。新华联控股的破产重整不会对公司正常生产

经营产生重大不利影响，公司各项生产经营活动均正常开展。

3、新华联控股进入破产重整程序后，能否重整成功尚存在不确定性，公司

将持续关注上述事项进展并及时履行信息披露义务，指定信息披露媒体为《证券

时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/），公司所有信息均以上述指定媒体刊载信息为

准，敬请广大投资者注意风险。

四、备查文件

1、《新华联控股有限公司重整案第一次债权人会议公告》。

特此公告。

山东东岳有机硅材料股份有限公司董事会

二〇二二年十一月二日